MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE SAO LUIZ DO PARAITINGA
Praga Dr. Oswaldo Cruz, 03, Centro, CNPJ 46.631.248/0001-51
Tel/Fax: |12] 3671-7000 / Cozinha Piloto 3671-2488 | Email: prefeitura@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

NOVEMBRO 2019

SEGUNDA

CARDAPIO ALIMENTACAO ESCOLAR - CRECHE (3 ANOS) - INFANTIL (4 - 5 ANOS)
|

| TERCA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

04/11

05/11

06/11

07/11

08/11

LEITE COM CHOCOLATE
BISCOITO DOCE
ARROZ | FEIJAO

LEITE COM CHOCOLATE
BOLO DE FUBA
MACARRAO AVE MARIA

LEITE COM CHOCOLATE
ROSQUINHA CASEIRA
ARROZ | FEIJAO

FRANGO EM PEDAGCO COM

LEITE COM CHOCOLATE B
PAO DE FORMA COM REQUEIJAO
ARROZ | FEIJAO

BEBIDA LACTEA SABOR SALADA DE
FRUTAS PAO DE INTEGRAL COM
MANTEIGA

RISOTO (ARROZ COM FRANGO

VA ED oA LA OM TOMATE E CEBOLA ESPINAFRE CARNE ISCAS DESFIADO) COM ALHO PORO
MEL CRUTA. SALADA: ALFACE SALADA: BETERRABA SALADA: ESCAROLA
MEL SUCO: MARACUJA | FRUTA

1111 12711 1311 14/11 15/11
LEITE COM CHOCOLATE BEBIDA LACTEA SABOR LEITE COM CHOCOLATE
BISCOITO AGUA E SAL LEITE COM CHOCOLATE MORANGO PAO DOCE COM MANTEIGA
ARROZ | FEIJAO PAO DOCE COM MANTEIGA ROSQUINHA CASEIRA ARROZ

MACARRAO PARAFUSO COM FERIADO

FAROFA DE PROTEINA

PERNIL, TOMATE E MILHO

ARROZ | FEIJAO

POLENTA COM CARNE LOUCA E

TEXTURIZADA DE SOJA SALADA: COUVE CACAO COM BATATA E TOMATE MOLHO
SALADA: CENOURA FRUTA: ’ SALADA: ALFACE SALADA: REPOLHO
MEL ) MEL SUCO: GOIABA

PROCLAMAGAO DA REPUBLICA

18/11

19/11

20/11

21/11

22/11

LEITE COM CHOCOLATE
BISCOITO ROSQUINHA
ARROZ | FEIJAO
OMELETE DE FORNO
SALADA: CHUCHU

MEL

LEITE COM CHOCOLATE
PAO DE INTEGRAL COM
MANTEIGA

ARROZ | FEIJAO

QUIBE DE FORNO
SALADA: ACELGA

LEITE COM CHOCOLATE
BISCOITO DOCE

ARROZ

FRANGO EM PEDACO
SALADA: ESCAROLA
SUCO: UVA

FRUTA:

LEITE COM CHOCOLATE

PAO DE FORMA COM MANTEIGA
ARROZ | FEIJOADA

FEIJAO PRETO COM PERNIL
SALADA: COUVE E “TOMAGRETE”
MEL

BEBIDA LACTEA SABOR PESSEGO
ROSQUINHA CASEIRA

MACARRAO PADRE NOSSO
FRANGO EM PEDACO COM INHAME
SALADA: QUIABO

FRUTA:

25/11

26/11

27/11

28/11

29/11

LEITE COM CHOCOLATE
BISCOITO AGUA E SAL
ARROZ | FEIJAO
POLENTA COM MOLHO DE

LEITE COM CHOCOLATE
PAO DOCE COM MANTEIGA
ARROZ “A PRIMAVESI” (ARROZ
COM BROCOLIS E ORA PRO

LEITE COM CHOCOLATE
BOLO DE FUBA
MACARRAO PARAFUSO

LEITE COM CHOCOLATE
PAO DOCE COM REQUEIJAO
ARROZ | FEIJAO

BEBIDA LACTEA SABOR MORANGO
ROSQUINHA CASEIRA

PAO FRANCES COM

FRANGO DESFIADO COM MOLHO DE

NOBIS) ATUM COM TOMATE E CEBOLA CARNE ISCAS
;(A)EAAAJE REPOLHO CARNE MOIDA SALADA: ALFACE SALADA: BERINJELA COM TOMATE -SFS'(\:AST;ER?A\%TE;\RABA E CENOURA
' SALADA: PEPINO MEL E CEBOLA .
MEL FRUTA FRUTA:
Informacé&o Nutricional: Média por categoria.
/nformacéo Categoria / Média Energia | Carboidrato | Proteinas | Lipidios | Fibras Vitaminas _ Minerais (mq)» . oy
Nutrroiona! (kcal) (@) (9) (@) () A(ug) | C(mg) | Calcio | Ferro | Magneésio | Zinco SEe
Creche 3 anos 199,77 24,07 9,33 7,35 2,26 166,66 9,96 30,06 1,68 24,24 1,14 Natdlia lrina P
Pre Escola 4-5 anos 266,36 32,1 12,44 9,8 302 | 220,88 | 1328 | 40,08 | 224 | 3232 | 152 | Mutriclonita domes

Cardapio sujeito a alteracdes. Legumes, verduras e frutas podem ser substituidos por outras de acordo com a safra/producéo/entrega.
Elaborado por Natdlia Irina Nutricionista RT CRN 3 22325.
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NOVEMBRO 2019

CARDAPIO ALIMENTACAO ESCOLAR - FUNDAMENTAL (6 - 15 ANOS)

SEGUNDA

TERCA

QUARTA [

QUINTA

SEXTA

04/11

05/11

06/11

07/11

08/11

CAFE COM LEITE | FARINHA DE
MILHO BISCOITO DOCE
ARROZ | FEIJAO

LEITE COM CHOCOLATE
BOLO DE FUBA*
MACARRAO ESPAGUETE

CAFE COM LEITE | FARINHA DE MILHO
ROSQUINHA CASEIRA
ARROZ | FEIJAO

LEITE COM CHOCOLATE i
PAO DE FORMA COM REQUEIJAO

BEBIDA LA(ETEA SABOR SALADA DE
FRUTAS PAO INTEGRAL COM
MANTEIGA

OVO COZIDO COXINHA DAS ASAS COM ARROZ | FEIJAO RISOTO (ARROZ COM FRANGO
SALADA: ACELGA QXEXADCA?('\:"OT&,'\QATE E CEBOLA ESPINAFRE CARNE ISCAS DESFIADO) COM ALHO PORO
MEL U A SALADA: ALFACE SALADA: BETERRABA SALADA: ESCAROLA
MEL SUCO: MARACUJA ERUTA:

1111 12711 1311 1411 15/11
LEITE COM CHOCOLATE ] BEBIDA LACTEA SABOR CAFE COM LEITE | FARINHA DE MILHO
BISCOITO AGUA E SAL CAFE COM LEITE | FARINHADE MILHO | \yop /NGO PAO DOCE COM l\/llANTEIGA

L PAO FRANCES COM MANTEIGA

ARROZ | FEIJAO e o ROSQUINHA CASEIRA ARROZ FERIADO
FAROFA DE PROTEINA S PARATUSO C ARROZ | FEIJAO POLENTA COM CARNE LOUCA E e N
TEXTURIZADA DE SOJA . o CACAO COM BATATA E TOMATE | MOLHO
SALADA: CENOURA SALADA SALADA: ALFACE SALADA: REPOLHO
MEL ' MEL SUCO: GOIABA

18/11

19/11

20/11

21/11

22/11

CAFE COM LEITE | FARINHA DE
MILHO BISCOITO ROSQUINHA
ARROZ | FEIJAO

OMELETE DE FORNO
SALADA: CHUCHU

MEL

LEITE COM CHOCOLATE

PAO INTEGRAL COM MANTEIGA
ARROZ | FEIJAO

QUIBE DE FORNO

SALADA: ACELGA

CAFE COM LEITE | FARINHA DE MILHO
BISCOITO DOCE

ARROZ

FRANGO EM PEDACO

SALADA: ESCAROLA

SUCO: UVA

FRUTA:

LEITE COM CHOCOLATE

PAO DE FORMA COM MANTEIGA
ARROZ | FEIJOADA

FEIJAO PRETO COM PERNIL
SALADA: COUVE E “TOMAGRETE"
MEL

BEBIDA LACTEA SABOR PESSEGO
ROSQUINHA CASEIRA
MACARRAO ESPAGUETE
COXINHA DAS ASAS COM INHAME
SALADA: QUIABO

FRUTA:

25/11

26/11

27/11

28/11

29/11

LEITE COM CHOCOLATE
BISCOITO AGUA E SAL
ARROZ | FEIJAO
POLENTA COM MOLHO DE

CAFE COM LEITE | FARINHA DE MILHO
PAO FRANCES COM MANTEIGA
ARROZ “A PRIMAVESI” (ARROZ
COM BROCOLIS E ORA PRO

LEITE COM CHOCOLATE
BOLO DE FUBA*
MACARRAO PARAFUSO

CAFE COM LEITE | FARINHA DE MILHO
PAO DOCE COM REQUEIJAO
ARROZ | FEIJAO

CARNE ISCAS

BEBIDA LACTEA SABOR MORANGO
ROSQUINHA CASEIRA

PAO FRANCES COM

FRANGO DESFIADO COM MOLHO DE

TOMATE A AARGON TOVATE E CEBOLA | SALADA: BERINJELA COM TOMATE | TOMATE E BETERRABA E CENOURA
SALADA: REPOLHO SALADA: PEPINO MEL E CEBOLA SUCO: MARACUJA
MEL : FRUTA:
FRUTA:
*Fazer na escola — preparar bolo para os alunos no Necessidades Alimentares Alimentares.
Informacé&o Nutricional: Média por categoria.
1for
I fO/Iﬂ.a(,‘.SO ’ Categoria Energia | Carboidrato | Proteinas | Lipidios | Fibras Vitaminas Minerais (mg)
Nutriciena Fundamental | | (kcal) @) @) @) @ | A(g) | C(mg) | Calcio | Ferro | Magnésio | Zinco sl
6 - 10 anos 332,96 40,13 15,56 12,25 3,8 276,1 | 16,68 | 50,51 2,84 40,43 1,01 Natdlia 1 AHETE
atalla (rina
11 - 15 anos 432,84 52,16 20,22 15,92 4,94 358,93 21,68 65,66 3,69 52,55 2,48 Nutr(ciam'sl?a ;‘u!

Cardapio sujeito a alteracdes. Legumes, verduras e frutas podem ser substituidos por outras de acordo com a safra/producéo/entrega.
Elaborado por Natdlia Irina Nutricionista RT CRN 3 22325.
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NOVEMBRO 2019

CARDAPIO ALIMENTACAO ESCOLAR — ENSINO MEDIO - EE MONSENHOR IGNACIO GIOIA - PERIODO PARCIAL

SEGUNDA

| TERCA

QUARTA

[ QUINTA |

SEXTA

04/11

05/11

06/11

07/11

08/11

CAFE COM LEITE | FARINHA DE
MILHO BISCOITO DOCE
ARROZ | FEIJAO

OVO COZIDO

SALADA: ACELGA

MEL

LEITE COM CHOCOLATE

BOLO DE FUBA*

MACARRAO ESPAGUETE
ATUM COM TOMATE E CEBOLA
SALADA: COUVE

FRUTA:

CAFE COM LEITE | FARINHA DE MILHO
ROSQUINHA CASEIRA

ARROZ | FEIJAO
COXINHA DAS ASAS COM
ESPINAFRE
SALADA: ALFACE

LEITE COM CHOCOLATE
PAO DE FORMA COM REQUEIJAO
ARROZ | FEIJAO

CARNE ISCAS

SALADA: BETERRABA

BEBIDA LACTEA SABOR SALADA DE
FRUTAS PAO INTEGRAL COM
MANTEIGA

RISOTO (ARROZ COM FRANGO
DESFIADO) COM ALHO PORO
SALADA: ESCAROLA

MEL SUCO: MARACUJA FRUTA:
1111 12711 1311 1411 15/11
LEITE COM CHOCOLATE ] BEBIDA LACTEA SABOR CAFE COM LEITE | FARINHA DE MILHO
BISCOITO AGUA E SAL CAFE COM LEITE | FARINHA DE MILHO | \y o A NGO PAO DOCE COM MANTEIGA
ARROZ | FEIJAO PAO FRANCES COM MANTEIGA ROSQUINHA CASEIRA ARROZ
MACARRAO PARAFUSO COM FERIADO

FAROFA DE PROTEINA
TEXTURIZADA DE SOJA
SALADA: CENOURA
MEL

PERNIL, TOMATE E MILHO
SALADA: COUVE
FRUTA:

MEL

ARROZ | FEIJAO
CAGAO COM BATATA E TOMATE MOLHO
SALADA: ALFACE

POLENTA COM CARNE LOUCA E

SALADA: REPOLHO
SUCO: GOIABA

PROCLAMAGAO DA REPUBLICA

18/11

19/11

20/11

21/11

22/11

CAFE COM LEITE | FARINHA DE
MILHO BISCOITO ROSQUINHA
ARROZ | FEIJAO

OMELETE DE FORNO
SALADA: CHUCHU

MEL

LEITE COM CHOCOLATE
PAO INTEGRAL COM MANTEIGA
ARROZ | FEIJAO

QUIBE DE FORNO

SALADA: ACELGA

ARROZ

FRUTA:

FRANGO EM PEDACO
SALADA: ESCAROLA
SUCO: UVA

CAFE COM LEITE | FARINHA DE MILHO
BISCOITO DOCE

LEITE COM CHOCOLATE

PAO DE FORMA COM MANTEIGA
ARROZ | FEIJOADA

FEIJAO PRETO COM PERNIL
SALADA: COUVE E “TOMAGRETE"
MEL

BEBIDA LACTEA SABOR PESSEGO
ROSQUINHA CASEIRA
MACARRAO ESPAGUETE
COXINHA DAS ASAS COM INHAME
SALADA: QUIABO

FRUTA:

25/11

26/11

27/11

28/11

29/11

LEITE COM CHOCOLATE
BISCOITO AGUA E SAL
ARROZ | FEIJAO

CAFE COM LEITE | FARINHA DE MILHO
PAO FRANCES COM MANTEIGA
ARROZ “A PRIMAVESI” (ARROZ
COM BROCOLIS E ORA PRO

LEITE COM CHOCOLATE
BOLO DE FUBA*
MACARRAO PARAFUSO

CAFE COM LEITE | FARINHA DE MILHO
PAO DOCE CQM REQUEIJAO
ARROZ | FEIJAO

BEBIDA LACTEA SABOR MORANGO
ROSQUINHA CASEIRA
PAO FRANCES COM

POLENTA COM MOLHO DE CARNE ISCAS FRANGO DESFIADO COM MOLHO DE
TOMATE A EAARGON TOVATE E CEBOLA | SAL ADA: BERINJELA COM TOMATE | TOMATE E BETERRABA E CENOURA
SALADA: REPOLHO \ : E CEBOLA SUCO: MARACUJA
Ve SALADA: PEPINO MEL CRUTA,
FRUTA: :
Informacé&o Nutricional: Média por categoria.
/nfO/m.ac;ao’ Cateqoria Energia | Carboidrato | Proteinas | Lipidios | Fibras Vitaminas Minerais (mg) .’F"“;p
N Ut”C|°na g Média (kcal) (9) (9) (9) 9) A (ug) | C(mg) | Célcio | Ferro | Magnésio | Zinco Natdlia | :‘*;1“-%"?:??’3'
Ensino Médio 532,72 64,2 24,88 19,6 6,04 | 441,76 | 26,56 | 80,16 | 4,48 | 64,64 3,04 Al 1.

Cardapio sujeito a alteracdes. Legumes, verduras e frutas podem ser substituidos por outras de acordo com a safra/producéo/entrega.
Elaborado por Natdlia Irina Nutricionista RT CRN 3 22325.



