

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA

Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03, Centro, CNPJ 46.631.248/0001-51
Tel/Fax: |12| 3671-7000 / Cozinha Piloto 3671-2488 | Email: prefeitura@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

NOVEMBRO 2019

CARDÁPIO ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CRECHE (3 ANOS) - INFANTIL (4 - 5 ANOS)

SEGUNDA	TERÇA	QUARTA	QUINTA	SEXTA
04/11	05/11	06/11	07/11	08/11
LEITE COM CHOCOLATE BISCOITO DOCE ARROZ FEIJÃO OVO COZIDO SALADA: ACELGA MEL	LEITE COM CHOCOLATE BOLO DE FUBÁ MACARRÃO AVE MARIA ATUM COM TOMATE E CEBOLA SALADA: COUVE FRUTA:	LEITE COM CHOCOLATE ROSQUINHA CASEIRA ARROZ FEIJÃO FRANGO EM PEDAÇO COM ESPINAFRE SALADA: ALFACE MEL	LEITE COM CHOCOLATE PÃO DE FORMA COM REQUEIJÃO ARROZ FEIJÃO CARNE ISCAS SALADA: BETERRABA	BEBIDA LÁCTEA SABOR SALADA DE FRUTAS PÃO DE INTEGRAL COM MANTEIGA RISOTO (ARROZ COM FRANGO DESFIADO) COM ALHO PORÓ SALADA: ESCAROLA SUCO: MARACUJÁ FRUTA
11/11	12/11	13/11	14/11	15/11
LEITE COM CHOCOLATE BISCOITO AGUA E SAL ARROZ FEIJÃO FAROFA DE PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA SALADA: CENOURA MEL	LEITE COM CHOCOLATE PÃO DOCE COM MANTEIGA MACARRÃO PARAFUSO COM PERNIL, TOMATE E MILHO SALADA: COUVE FRUTA:	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO ROSQUINHA CASEIRA ARROZ FEIJÃO CAÇÃO COM BATATA E TOMATE SALADA: ALFACE MEL	LEITE COM CHOCOLATE PÃO DOCE COM MANTEIGA ARROZ POLENTA COM CARNE LOUCA E MOLHO SALADA: REPOLHO SUCO: GOIABA	FERIADO PROCLAMAÇÃO DA REPÚBLICA
18/11	19/11 20		21/11	22/11
LEITE COM CHOCOLATE BISCOITO ROSQUINHA ARROZ FEIJÃO OMELETE DE FORNO SALADA: CHUCHU MEL	LEITE COM CHOCOLATE PÃO DE INTEGRAL COM MANTEIGA ARROZ FEIJÃO QUIBE DE FORNO SALADA: ACELGA	LEITE COM CHOCOLATE BISCOITO DOCE ARROZ FRANGO EM PEDAÇO SALADA: ESCAROLA SUCO: UVA FRUTA:	LEITE COM CHOCOLATE PÃO DE FORMA COM MANTEIGA ARROZ FEIJOADA FEIJÃO PRETO COM PERNIL SALADA: COUVE E "TOMAGRETE" MEL	BEBIDA LÁCTEA SABOR PÊSSEGO ROSQUINHA CASEIRA MACARRÃO PADRE NOSSO FRANGO EM PEDAÇO COM INHAME SALADA: QUIABO FRUTA:
25/11	26/11	27/11	28/11	29/11
LEITE COM CHOCOLATE BISCOITO AGUA E SAL ARROZ FEIJÃO POLENTA COM MOLHO DE TOMATE SALADA: REPOLHO MEL	COM CHOCOLATE TO AGUA E SAL Z FEIJÃO TA COM MOLHO DE TE LEITE COM CHOCOLATE PÃO DOCE COM MANTEIGA ARROZ "A PRIMAVESI" (ARROZ COM BRÓCOLIS E ORA PRO NOBIS) CARNE MOÍDA		LEITE COM CHOCOLATE PÃO DOCE COM REQUEIJÃO ARROZ FEIJÃO CARNE ISCAS SALADA: BERINJELA COM TOMATE E CEBOLA	BEBIDA LACTEA SABOR MORANGO ROSQUINHA CASEIRA PÃO FRANCÊS COM FRANGO DESFIADO COM MOLHO DE TOMATE E BETERRABA E CENOURA SUCO: MARACUJÁ FRUTA:

Informação Nutricional: Média por categoria.



Categoria / Média	Energia	Carboidrato	Proteínas	Lipídios	Fibras	Vitan	ninas	Minerais (mg)			
	(kcal)	(g)	(g)	(g)	(g)	Α (μg)	C (mg)	Cálcio	Ferro	Magnésio	Zinco
Creche 3 anos	199,77	24,07	9,33	7,35	2,26	166,66	9,96	30,06	1,68	24,24	1,14
Pre Escola 4-5 anos	266,36	32,1	12,44	9,8	3,02	220,88	13,28	40,08	2,24	32,32	1,52





MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA

Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03, Centro, CNPJ 46.631.248/0001-51
Tel/Fax: |12| 3671-7000 / Cozinha Piloto 3671-2488 | Email: prefeitura@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

NOVEMBRO 2019

CARDÁPIO ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - FUNDAMENTAL (6 - 15 ANOS)

SEGUNDA	TERÇA	QUARTA	QUINTA	SEXTA
04/11	05/11	06/11	07/11	08/11
CAFÉ COM LEITE FARINHA DE MILHO BISCOITO DOCE ARROZ FEIJÃO OVO COZIDO SALADA: ACELGA MEL	LEITE COM CHOCOLATE BOLO DE FUBÁ* MACARRÃO ESPAGUETE ATUM COM TOMATE E CEBOLA SALADA: COUVE FRUTA:	CAFÉ COM LEITE FARINHA DE MILHO ROSQUINHA CASEIRA ARROZ FEIJÃO COXINHA DAS ASAS COM ESPINAFRE SALADA: ALFACE MEL	LEITE COM CHOCOLATE PÃO DE FORMA COM REQUEIJÃO ARROZ FEIJÃO CARNE ISCAS SALADA: BETERRABA	BEBIDA LÁCTEA SABOR SALADA DE FRUTAS PÃO INTEGRAL COM MANTEIGA RISOTO (ARROZ COM FRANGO DESFIADO) COM ALHO PORÓ SALADA: ESCAROLA SUCO: MARACUJÁ FRUTA:
11/11	12/11	13/11	14/11	15/11
LEITE COM CHOCOLATE BISCOITO AGUA E SAL ARROZ FEIJÃO FAROFA DE PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA SALADA: CENOURA MEL	CAFÉ COM LEITE FARINHA DE MILHO PÃO FRANCÊS COM MANTEIGA MACARRÃO PARAFUSO COM PERNIL, TOMATE E MILHO SALADA: COUVE FRUTA:	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO ROSQUINHA CASEIRA ARROZ FEIJÃO CAÇÃO COM BATATA E TOMATE SALADA: ALFACE MEL	CAFÉ COM LEITE FARINHA DE MILHO PÃO DOCE COM MANTEIGA ARROZ POLENTA COM CARNE LOUCA E MOLHO SALADA: REPOLHO SUCO: GOIABA	FERIADO PROCLAMAÇÃO DA REPÚBLICA
18/11	19/11	20/11	21/11	22/11
CAFÉ COM LEITE FARINHA DE MILHO BISCOITO ROSQUINHA ARROZ FEIJÃO OMELETE DE FORNO SALADA: CHUCHU MEL	LEITE COM CHOCOLATE PÃO INTEGRAL COM MANTEIGA ARROZ FEIJÃO QUIBE DE FORNO SALADA: ACELGA	CAFÉ COM LEITE FARINHA DE MILHO BISCOITO DOCE ARROZ FRANGO EM PEDAÇO SALADA: ESCAROLA SUCO: UVA FRUTA:	LEITE COM CHOCOLATE PÃO DE FORMA COM MANTEIGA ARROZ FEIJOADA FEIJÃO PRETO COM PERNIL SALADA: COUVE E "TOMAGRETE" MEL	BEBIDA LÁCTEA SABOR PÊSSEGO ROSQUINHA CASEIRA MACARRÃO ESPAGUETE COXINHA DAS ASAS COM INHAME SALADA: QUIABO FRUTA:
25/11	26/11	27/11	28/11	29/11
LEITE COM CHOCOLATE BISCOITO AGUA E SAL ARROZ FEIJÃO POLENTA COM MOLHO DE TOMATE SALADA: REPOLHO MEL	CAFÉ COM LEITE FARINHA DE MILHO PÃO FRANCÊS COM MANTEIGA ARROZ "Á PRIMAVESI" (ARROZ COM BROCOLIS E ORA PRO NOBIS) CARNE MOIDA SALADA: PEPINO FRUTA:	LEITE COM CHOCOLATE BOLO DE FUBÁ* MACARRÃO PARAFUSO ATUM COM TOMATE E CEBOLA SALADA: ALFACE MEL	CAFÉ COM LEITE FARINHA DE MILHO PÃO DOCE COM REQUEIJÃO ARROZ FEIJÃO CARNE ISCAS SALADA: BERINJELA COM TOMATE E CEBOLA	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO ROSQUINHA CASEIRA PÃO FRANCÊS COM FRANGO DESFIADO COM MOLHO DE TOMATE E BETERRABA E CENOURA SUCO: MARACUJÁ FRUTA:

^{*}Fazer na escola – preparar bolo para os alunos no Necessidades Alimentares Alimentares.

Informação Nutricional: Média por categoria.



Categoria		Energia	Carboidrato	Proteínas	Lipídios	Fibras	bras Vitaminas Minerais (rais (mg)	s (mg)		
Fundamental	Média	(kcal)	(g)	(g)	(g)	(g)	A (µg)	C (mg)	Cálcio	Ferro	Magnésio	Zinco	
6 - 10 anos	ivieula	332,96	40,13	15,56	12,25	3,8	276,1	16,68	50,51	2,84	40,43	1,91	
11 - 15 anos		432,84	52,16	20,22	15,92	4,94	358,93	21,68	65,66	3,69	52,55	2,48	





MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA

Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03, Centro, CNPJ 46.631.248/0001-51
Tel/Fax: |12| 3671-7000 / Cozinha Piloto 3671-2488 | Email: prefeitura@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

NOVEMBRO 2019

CARDÁPIO ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - ENSINO MÉDIO - EE MONSENHOR IGNÁCIO GIOIA - PERIODO PARCIAL

SEGUNDA	TERCA	QUARTA	QUINTA	SEXTA
	3			
04/11	05/11	06/11	07/11	08/11
CAFÉ COM LEITE FARINHA DE MILHO BISCOITO DOCE ARROZ FEIJÃO OVO COZIDO SALADA: ACELGA MEL	LEITE COM CHOCOLATE BOLO DE FUBÁ* MACARRÃO ESPAGUETE ATUM COM TOMATE E CEBOLA SALADA: COUVE FRUTA:	CAFÉ COM LEITE FARINHA DE MILHO ROSQUINHA CASEIRA ARROZ FEIJÃO COXINHA DAS ASAS COM ESPINAFRE SALADA: ALFACE MEL	LEITE COM CHOCOLATE PÃO DE FORMA COM REQUEIJÃO ARROZ FEIJÃO CARNE ISCAS SALADA: BETERRABA	BEBIDA LÁCTEA SABOR SALADA DE FRUTAS PÃO INTEGRAL COM MANTEIGA RISOTO (ARROZ COM FRANGO DESFIADO) COM ALHO PORÓ SALADA: ESCAROLA SUCO: MARACUJÁ FRUTA:
11/11	12/11	13/11	14/11	15/11
LEITE COM CHOCOLATE BISCOITO AGUA E SAL ARROZ FEIJÃO FAROFA DE PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA SALADA: CENOURA MEL	PÃO FRANCÊS COM MANTEIGA MACARRÃO PARAFUSO COM PEDNIL TOMATE E MILHO REPUBLICA TOMATE E MILHO MORANGO ROSQUINHA CASEIRA ARROZ FEIJÃO		CAFÉ COM LEITE FARINHA DE MILHO PÃO DOCE COM MANTEIGA ARROZ POLENTA COM CARNE LOUCA E MOLHO SALADA: REPOLHO SUCO: GOIABA	FERIADO PROCLAMAÇÃO DA REPÚBLICA
18/11	19/11	20/11	21/11	22/11
CAFÉ COM LEITE FARINHA DE MILHO BISCOITO ROSQUINHA ARROZ FEIJÃO OMELETE DE FORNO SALADA: CHUCHU MEL	M LEITE FARINHA DE COITO ROSQUINHA CEIJÃO DE FORNO LEITE COM CHOCOLATE PÃO INTEGRAL COM MANTEIGA ARROZ FEIJÃO COURSE DE FORNO CAFÉ COM BISCOITO ARROZ FRANÇO FRANÇO		LEITE COM CHOCOLATE PÃO DE FORMA COM MANTEIGA ARROZ FEIJOADA FEIJÃO PRETO COM PERNIL SALADA: COUVE E "TOMAGRETE" MEL	BEBIDA LÁCTEA SABOR PÊSSEGO ROSQUINHA CASEIRA MACARRÃO ESPAGUETE COXINHA DAS ASAS COM INHAME SALADA: QUIABO FRUTA:
25/11	26/11	27/11	28/11	29/11
LEITE COM CHOCOLATE BISCOITO AGUA E SAL ARROZ FEIJÃO POLENTA COM MOLHO DE TOMATE SALADA: REPOLHO MEL	CAFÉ COM LEITE FARINHA DE MILHO PÃO FRANCÊS COM MANTEIGA ARROZ "Á PRIMAVESI" (ARROZ COM BROCOLIS E ORA PRO NOBIS) CARNE MOIDA SALADA: PEPINO FRUTA:	LEITE COM CHOCOLATE BOLO DE FUBÁ* MACARRÃO PARAFUSO ATUM COM TOMATE E CEBOLA SALADA: ALFACE MEL	CAFÉ COM LEITE FARINHA DE MILHO PÃO DOCE COM REQUEIJÃO ARROZ FEIJÃO CARNE ISCAS SALADA: BERINJELA COM TOMATE E CEBOLA	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO ROSQUINHA CASEIRA PÃO FRANCÊS COM FRANGO DESFIADO COM MOLHO DE TOMATE E BETERRABA E CENOURA SUCO: MARACUJÁ FRUTA:

Informação Nutricional: Média por categoria.



Categoria <i>Média</i>		Energia	Carboidrato	drato Proteínas Lipídios Fibras Vitaminas Minerai				ais (mg)				
	(kcal)	(g)	(g)	(g)	(g)	A (µg)	C (mg)	Cálcio	Ferro	Magnésio	Zinco	
Ensino Médio		532,72	64,2	24,88	19,6	6,04	441,76	26,56	80,16	4,48	64,64	3,04

